CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE MONÇÃO/MA

Folha nº '77
ESTADO DO MARANHÃO Proc. Adm .. 09053oos 12022

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO - MA

CNPJ/MF nº I0.366.128/0001-27

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos
no Processo Administrativo nº 09053005 / 2022/Dispensa, RATIFICO e
HOMOLOGO a Dispensa de Licitação nº 03/2022 reconhecida pela Assessoria
Jurídica da Câmara Municipal de Monção - MA, para contratar com a
empresa/interessado(a) M. W. H. MIDIA L TOA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº
05.533.394/0001-67, objetivando a prestação de serviços para execução de
gravação, edição e veiculação de mídia institucional individual dos vereadores e
da câmara, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de
Monção/MA.

Esse Termo se fundamenta no inciso li do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93.

O valor global do contrato é de R$ 5.565,00 (cinco mil, quinhentos e sessenta e
cinco reais) que será pago com recursos do Programa de Trabalho Órgão:

Órgão OI Poder Legislativo Unidade O 1 O Câmara Municipal
04. 122.0046.2011.00003.3.90.39.00 - outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica.

Pertencente a Câmara Municipal de Monção.
Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo
EMPENHO.

Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato.

Monção - MA, 31 de maio de 2022.

L/ e;::; -
~~'t'Íeffo~ cês An1Js ~.!-

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

PODER LEGISLA TlVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO

CNPJ: I0.366.128/0001 -27

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Objeto: prestação
de serviços para execução de gravação, edição e
veiculação de mídia institucional individual dos
vereadores e da câmara, visando atender as
necessidades da Câmara Municipal de
Monção/MA. Valor total: R$ 5.565,00 (cinco mil,
quinhentos e sessenta e cinco reais). Recurso: Órgão
OI Poder Legislativo Unidade 010 Câmara
Municipal 04.122.0046.2011.00003.3.90.39.00 -
outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica.
Considerando que foram atendidas as prescrições
legais pertinentes, ratifico com fundamento no art.
26 da Lei nº 8.666/93, a Dispensa nº 03/2022, a
pessoa jurídica M. W. H. MlDIA LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/MF nº 05.533.394/0001 -67.
Publique-se, para ciência dos interessados,
observados as normas legais e alterações
posteriores. Luis Alfredo Garcês Anjos - Vereador
Presidente da Câmara Municipal.

Este Extrato da Ratificação foi publicado em data de
31/05/2022, por afi xação nos átrios da Câmara Municipal de
Vereadores de Monção - MA, em local de fácil acesso ao
público, cujo procedimento, encontra amparo na
Constituição do Estado do Maranhão e na Lei Orgânica do
Município de Monção - MA.

CAMARA MUN. MONÇÃO -MA
FOLHAN' 15
PROC. ADM. ____ _